ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.08.2010 № 2741

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 21.05.2010 № 43-ОЗ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ПОЛНОМОЧИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДГОТОВКЕ И

ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2010 ГОДА»
И ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 29.06.2010 № 737 «О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21 МАЯ 2010 ГОДА № 43-ОЗ

«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2010 ГОДА»

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  25.01.2002  №  8-ФЗ
«О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской
Федерации  от  31.12.2009  №  1179  «О  порядке  предоставления  и  распределения
субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на  осуществление  переданных  органам  исполнительной  власти  субъектов
Российской  Федерации  полномочий  Российской  Федерации  по  подготовке  и
проведению Всероссийской переписи населения 2010 года», Закона Владимирской
области от 21.05.2010 № 43-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных  образований  Владимирской  области  отдельными
государственными  полномочиями  Владимирской  области  по  подготовке  и
проведению  Всероссийской  переписи  населения  2010  года»,  постановления
Губернатора Владимирской области от 29.06.2010 № 737 «О мерах по реализации
Закона Владимирской области от 21 мая 2010 года № 43-ОЗ «О наделении органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований  Владимирской  области
отдельными  государственными  полномочиями  Владимирской  области  по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Определить  уполномоченными  органами  по  использованию  средств

субвенций,  предоставляемых  из  областного  бюджета  на  осуществление
передаваемых  органам  местного  самоуправления  отдельных  государственных

2

полномочий Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2010 года, администрацию города Владимира и администрации
Ленинского, Октябрьского и Фрунзенского районов.

 2. Уполномочить управление экономики, международных связей и туризма
(Терентьева Т.И.):

- на  осуществление  расчёта  и  перерасчёта  объема  субвенций,
предоставляемых  для  реализации  отдельных  государственных  полномочий  по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

- на осуществление контроля за  выполнением администрациями районов
отдельных  государственных  полномочий  по  подготовке  и  проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года.

 3. Определить администрации  Ленинского,  Октябрьского и Фрунзенского
районов  (Кириллов  С.Л.,  Косткин  В.А.,  Мальченко  В.С.)  ответственными  за
заключение  договоров  по  обеспечению  помещениями,  охраняемыми,
оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы
лиц,  привлекаемых  к  сбору  сведений  о  населении,  по  предоставлению
необходимых средств транспорта и связи.

 4. Определить  отдел  бухгалтерского  учета и  отчетности  (Наварина  Е.А.)
ответственным за  осуществление  контроля  за  целевым использованием средств,
переданных  для  осуществления  отдельных  государственных  полномочий  по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

 5. Утвердить Положение о порядке расходования субвенций из областного
бюджета  на  осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления
отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2010 года согласно приложению.

 6. Управлению  муниципальным  имуществом  г.Владимира  (Шиш  Д.Н.)
организовать  заключение трехсторонних договоров аренды нежилых помещений
(зданий,  сооружений),  являющихся  муниципальной  собственностью,  между
учреждениями  и  администрациями  Ленинского,  Октябрьского  и  Фрунзенского
районов.

 7. МУ  «Управление  административными  зданиями  администрации
г.Владимира»  (Дубенков  Н.И.)  заключить трехсторонние  договоры аренды
нежилых  помещений  (зданий,  сооружений),  находящихся  на  балансе  МУ
«Управление  административными  зданиями  администрации  г.Владимира»  и

3

оказать  содействие  администрациям  Ленинского,  Октябрьского  и  Фрунзенского
районов в заключении договоров оказания услуг по охране зданий, помещений и
имущества.

 8. Управлению  образования  (Ковалькова  Т.Ю),  управлению  культуры
(Шаркова  Т.В.)  и  управлению  по  делам  молодежи  (Цыганский  А.В.)  оказать
содействие администрациям Ленинского, Октябрьского и Фрунзенского районов в
заключении  договоров  аренды  нежилых  помещений  (зданий,  сооружений),
являющихся муниципальной собственностью, договоров оказания услуг по охране
зданий, помещений и имущества и договоров об оказании услуг телефонной связи.

 9. Управлению  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и
трудовых  отношений  (Данилов  В.В.)  оказать  содействие  администрациям
Ленинского,  Октябрьского  и  Фрунзенского  районов  в  заключении  договоров об
оказании транспортных услуг и договоров об оказании услуг телефонной связи.

 10. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).

 11. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

 12. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

4

Приложение
к постановлению главы города
Владимира
от 05.08.2010 № 2741

ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке расходования субвенций из областного бюджета на осуществление

переданных органам местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Владимирской области по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года

1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  расходования субвенций

переданных из областного бюджета бюджету города на осуществление отдельных

государственных полномочий Владимирской области по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года (далее - Положение).

2. Финансирование  органов  местного  самоуправления  на  осуществление

вышеназванных  государственных  полномочий  осуществляется  за  счет  средств,

предусмотренных  на  эти  цели  в  областном  бюджете  на  2010-2011  годы  в

соответствии со  сводной бюджетной росписью областного бюджета,  в  пределах

бюджетных  ассигнований  и  лимитов  бюджетных  обязательств,  утвержденных

администрации  Владимирской  области  (далее  -  администрация  области)  на

2010-2011 годы.

3. Субвенции направляются на:

а)  обеспечение  помещениями,  охраняемыми,  оборудованными  мебелью,

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору

сведений о населении;

б) обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов

и иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года;

в) предоставление необходимых средств транспорта и связи.

4. В  целях  финансового  обеспечения  переданных  полномочий  по

подготовке  и  проведению  Всероссийской  переписи  населения  2010  года

5

администрации  Ленинского,  Октябрьского,  Фрунзенского  районов

(Кириллов  С.Л.,  Косткин  В.А.,  Мальченко  В.С.)  предоставляют  в  управление

экономики, международных связей и туризма:

4.1. Сметы  расходов  на  осуществление  полномочий  по  подготовке  и

проведению  Всероссийской  переписи  населения  2010  года  с  обоснованными

расчетами по форме согласно приложению 1 к Положению.

4.2. Заявку на перечисление  субвенций по осуществлению полномочий по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в срок до

второго  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  по  форме,  установленной

приказом Федеральной службы государственной статистики от 18 февраля 2010 г.

№  92  «О  реализации  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

31 декабря 2009 г. № 1179 «О порядке предоставления и распределения субвенций

из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на

осуществление переданных органам исполнительной власти субъектов Российской

Федерации  полномочий  Российской  Федерации  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской  переписи  населения  2010  года»  согласно  приложению  2  к

Положению.

4.3. Ежемесячные  отчёты  в  срок  до  пятого  числа  месяца,  следующего  за

отчётным,  об  осуществлении  полномочий  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года в двух экземплярах на бумажном и

электронном носителях с копиями документов, подтверждающих указанные в нем

сведения, по форме согласно приложению 3 к Положению.

5. Управление  экономики,  международных  связей  и  туризма

(Терентьева Т.И.):

5.1. Представляет  в  комитет  по  взаимодействию  с  органами  федеральной

государственной  власти  и  органами  местного  самоуправления  администрации

области  (Шувалов  Н.В.)  на  основании  материалов,  представляемых

администрациями районов:

5.1.1. Сметы  расходов  об  осуществлении  полномочий  по  подготовке  и

проведению  Всероссийской  переписи  населения  2010  года  с  обоснованными

6

расчетами по форме согласно приложению 1 к Положению.

5.1.2. Заявку на перечисление субвенций по осуществлению полномочий по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в срок до

пятого числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к

Положению.

5.1.3. Ежемесячные отчёты в срок до десятого числа месяца, следующего за

отчётным,  об  осуществлении  полномочий  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года в двух экземплярах на бумажном и

электронном носителях с копиями документов, подтверждающих указанные в нем

сведения, по форме согласно приложению 3 к Положению.

5.2. Совместно  с  территориальным  органом  Федеральной  службы

государственной статистики по Владимирской области (Мироедов А.А.) проводит

проверку соответствия  количественных  данных  согласованного  ежеквартального

отчета заявке на предоставление охраняемых помещений, оборудованных мебелью,

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору

сведений о населении.

5.3. Рассматривает  ежемесячные  письменные  отчеты  глав  администраций

районов об осуществлении отдельных государственных полномочий.

5.4. На основании материалов,  представляемых администрациями районов,

направляет  в  территориальный  орган  Федеральной  службы  государственной

статистики по Владимирской области (Мироедов А.А) сводную заявку по городу

Владимиру о перечислении субвенции, а также сводный ежеквартальный отчет по

городу Владимиру об  осуществлении  полномочий  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской  переписи  населения  2010  года  в  соответствии  с  требованиями

действующего законодательства.

6. Финансовое управление (Трусова В.А.) по мере поступления средств из

областного бюджета  на  основании заявок уполномоченных органов перечисляет

средства  субвенции  на  лицевые  счета  администрации  города  и  администраций

районов, открытые в Отделении по г.Владимиру УФК по Владимирской области.

7. Расходы  уполномоченных  органов  по  подготовке  и  проведению

7

Всероссийской переписи населения 2010 года осуществляются с лицевых счетов,

открытых  в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по  Владимирской  области  на

балансовом счете 40204, на основании бюджетных смет, утвержденных главными

распорядителями средств.

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности (Наварина Е.А.) принимает от

администраций районов в установленный срок отчёты об использовании субвенции

на  осуществление  полномочий  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской

переписи населения 2010 года по форме согласно приложению 4 к Положению и

предоставляет  сводный  отчёт  об  использовании  субвенции  на  осуществление

полномочий  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской  переписи  населения

2010 года в финансовое управление администрации области.

9. Субвенции  носят  целевой  характер  и  не  могут  быть  использованы

органами местного самоуправления на другие цели.

10. Ответственность  за  несоблюдение  настоящего  Положения  и

достоверность представляемых в администрацию области и территориальный орган

Федеральной  службы  государственной  статистики  по  Владимирской  области

сведений возлагается на уполномоченные органы в соответствии с действующим

законодательством.

8

Приложение 1
 к Положению

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель уполномоченного органа
местного самоуправления

_________________(________________)

«___»_____________20__ г.

                               МП

Смета
расходов на осуществление полномочий

________________________________________________

(наименование муниципального образования )

по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года

Наименование направления расходов Всего на 2010 г.

Предоставление помещений

Услуги по охране помещений

Транспортные услуги

Услуги связи

ИТОГО РАСХОДОВ

Главный бухгалтер _________(___________)

«___»_____________20    г.

Исполнитель _________(___________)

Тел.

9
Приложение 2
 к Положению

Заявка

на перечисление субвенций по осуществлению полномочий по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

________________________________________________

(наименование муниципального образования )
за ______________ месяц 20____ г.

Всего
расходов

 В том числе по видам расходов

предоставление
помещений

услуги по охране
помещений

транспортные
услуги

услуги
связи

А 1 2 3 4 5
1. Предусмотрено по утвержденной смете

2. Ранее перечислено нарастающим итогом

3. Подлежит перечислению (на основании
заключенных договоров на выполнение
работ (услуг), актов о выполнении работ
(услуг), счетов и иных документов)

Руководитель уполномоченного органа __________________(_______________)
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __________________(_______________)
(подпись) (расшифровка подписи)

                            МП

10

Приложение 3
к Положению

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

муниципального образования

«__» ________________ 20__ г.

_________________(________________)

ОТЧЕТ

об осуществлении полномочий по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2010  года

Наименование Количество Сумма
(руб., коп.)
(кассовый

расход)
1 2 3

Обеспечение помещениями
полезная площадь помещения                м2

срок использования помещений              суток
Обеспечение охраной помещений
период охраны помещений                   суток
Предоставление транспортных средств
количество транспортных средств           единиц
срок аренды транспортных средств          суток
Предоставление средств связи
количество телефонных номеров             единиц
срок пользования средствами связи         суток
срок пользования средствами междугородней
связи

минут

ИТОГО:

Руководитель уполномоченного
органа

__________________(_______________)

(подпись) (расшифровка подписи)

11

Приложение 4
к Положению

ОТЧЕТ

об использовании субвенции на осуществление полномочий
по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2010 года

за период с _______________ 20___ года по  _______________ 20   __ года
(руб. коп.)

Наименование Коли-
чество

Утверждено
по смете на
отчетный

период

Перечислено
субвенций с
начала года

Исполнено
(кассовый

расход)

Остаток
неиспользованных
средств субвенции

на конец
отчетного периода

1 2 3 4 5 6

Обеспечение помещениями -

полезная площадь помещения м2 -

срок использования помещений суток -

Обеспечение охраной
помещений

-

период охраны помещений суток -

Предоставление транспортных
средств

-

количество транспортных
средств

единиц  -

срок аренды транспортных
средств

суток -

Предоставление средств связи

количество телефонных
номеров

единиц  -

срок пользования средствами
связи

суток -

срок пользования средствами
междугородней связи

минут   -

ИТОГО: -

Руководитель                                                  ___________ _____________________
                                                                           (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                                         ___________ _____________________
                                                                           (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель:
ФИО, телефон

	Глава города
	А.П. Рыбаков